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GLOBALLASHUV SHAROITIDA ENEGETIKA SOHASINIG TABIATGA 

TA‟SIRI 

 

Buxoro davlat universiteti 

Iqtisodiyot kafedrasi 

katta o‘qituvchisi Narziyeva D.M. 

"Iqtisodiyot va Turizm" 

fakulteti 4-bosqich talabasi 

Karimov Jahongir 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada energetika sohasining rivojlanishi va energiya 

iste'moli, tabiatga katta ta'siri, bu ta'sirning kengayishi, suv, havo, va biologik 

ekosistemalar uchun noxush o'zgarishlarga olib kelishi, biologik modellar va 

ekosistemalar, energiya sohasidagi infrastruktur ob'ektlari tufayli zararlar to‘g‘risida 

fikrlar yuritiladi. 

Kalit sozlar: Alternativ energiya manbalari, Yashil energiya, Energiya 

samaradorligi Energiya samaradorligi, Ekologik texnologiyalar, Biologik xavfsizlik,  

Ijtimoiy va siyosiy muhokama, Energiya islohotlari, Investitsiyalar va kafolatlar,  

Alternativ energiya manbalari. 

 

Bugungi kunda energetika mamlakatlarning iqtisodiy rivojlanishi, global 

raqobatlashish va ijtimoiy rivojlanishga erishish uchun eng muhim omil hisoblanadi. 

Energiyadan foydalanish va energiya resurslari mamlakatimiz uchun eng muhim 

muammolardan biri bo'lib kelgan. Energiya muammolari o'sib bormoqda va 

kelajakda katta cheklovlar kutilmoqda. Shu sababli, barcha tadqiqotlar endi qayta 

tiklanadigan energiya manbalariga aylandi. Keyingi yillar raqamlarga ko'ra, 

mamlakatimizning o'rnatilgan elektr energiyasida qayta tiklanadigan energiyaning 

ulushi 43 foizni tashkil etadi. Faqat 10 yil oldin bu ko'rsatkich taxminan 25 foizni 

tashkil etgan. Qayta tiklanadigan energiyadan foydalanish dunyoda tobora 

ko'paymoqda45. 

Energetika sohasining tabiatga ta'siri haqida muhakama qilish bilan boshlash 

juda maqbul. Energetika sohasi, tabiatga ko'plab ta'sirlar ko'rsatishi mumkin, shu 

jumladan ikki to'qimachilik effekti, ozon qirraligining buzilishi, suv va havo 

modellariga ta'sir qilishi, biologik modellar va hayvonlar uchun muhim aholi 

miqyoslarining o'zgarishi va h.k. Umumiy muloqotda, energetika sohasining 

                                                           
45

 https://www.denetim.com/uz/sektorler/enerji/enerji-sektoru-gunes-enerjisi/ 
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rivojlanishi tabiatga ta'sirini kengaytirishi, bu esa biologik, ekologik va ijtimoiy 

modellarni o'zgartirishi va modifikatsiyalashiga olib kelishi mumkin. Muloqotda bu 

ta'sirni aniqlash, izchil vaqt talab qilishi mumkin, shuningdek energiya sohasining 

rivojlanishining dolzarbligi va tabiatning bu o'zgarishlarga qanday javob bera olishi 

haqida ham muloqot olib borilishi kerak. Bu muloqot energetika sohasining 

rivojlanishi va tabiatning muvofiqligini belgilashda asosiy o'zgaruvchilarni 

tushuntirish va energiya sohasining tabiatga ta'siri haqida ommaviy tushuncha 

yaratishga yordam beradi. 

Energetika sohasining tabiatga ta'sirini ta'kidlash uchun o'zgartirishlarga 

odatlangan tarzda muhokama qilish mumkin: 

1. ―Ikki To'qimachilik Effekti:‖ Energetika sohasining fosil yakitlarni oqimlarga 

yonilishi va atmosferaga karbondioksit va boshqa gazlarni qo'shish ta'siri, ikki 

to'qimachilik effektini intensivlashtiradi. Bu ta'sirni ta'kidlash uchun, atmosferaning 

oqimi kuchayib, global issiqlikning o'sishiga olib keladigan yangiliklar va ma'lumotlar 

o'rganish mumkin. 

2. ―Ozon Qirraligining Buzilishi:‖ Energetika sohasining klorofluorokarbonlar (CFC) 

va boshqa ozon buzadigan materiallarni ishlatishi, ozon qirraligining buzilishiga olib 

keladi. Bu ta'sirni ta'kidlash uchun, ozon qirraligining atmosferaning yuqori 

qatlamlarida buzilishi natijasida, ozon qirraligining kuchayishining o'zgarishi va 

atmosfera pastlashtirishining o'zgarishi haqida ma'lumot topish mumkin. 

3. ―Biologik Modellar uchun Noxushli O'zgarishlar:‖ Energetika sohasining 

rivojlanishi va infrastruktur ob'ektlarining kengayishi, turli biologik modellar uchun 

noxushli o'zgarishlarga olib keladi. Bu ta'sirni ta'kidlash uchun, biologik modellar 

uchun ob'yektlar yoki ekosistemalarining o'zgarishi (masalan, biologik turar joylar 

yoki hayvonlar o'rni) haqida sanoat statistikasi, ilmiy tadqiqotlar, va ekologik 

monitoring ma'lumotlari muhokama qilinadi. 

Har bir ta'sirni ta'kidlashda, ma'lumotlar, ilmiy tadqiqotlar, va monitoring natijalari 

asosida ruxsatli va dastlabki o'zgarishlarni aniqlashga yordam beradi. Bular 

tabiatga ta'sir ko'rsatadigan jarayonlarni tushuntirish va energiya sohasining 

tabiatga ta'sirini aniqlashga yordam beradi. 

Aniq! Ozon qirraligining buzilishi haqida ma'lumot topish uchun, ozon qirraligining 

kuchayishi va atmosfera pastlashtirishining o'zgarishi haqida o'zgarishlar kuzatilishi 

va nazorat qilinishi zarur. Bu jarayonlar atmosferaning yuqori qatlamlarida sodda 

ozon molekulalarining ozon qirraligini yaratingan ozon tabagatchalariga ta'sir 

ko'rsatishi bilan bog'liq. ―Ozon qirraligining kuchayishi:‖ Ozon qirraligining 

kuchayishi yuqori qatlamlarda ozon molekulalarining ozon gazlariga ayrim 

bo'lmaydigan kismini buzib tashlash natijasida yuzaga keladi. Bu kuchayish 
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atmosferaning yuqori qatlamlarida sodda ozon molekulalarining ozon qirraligini 

buzishiga olib keladi. 

―Atmosfera pastlashtirishining o'zgarishi:‖ Ozon qirraligining buzilishining 

natijasida atmosferaning yuqori qatlamlarida ozon qirraligining miqdori o'zgaradi. Bu 

esa atmosferaning ultraviyole (UV) nurlarini filtratsiya qiluvchi xususiyatini buzishiga 

olib keladi. Bu esa yerga yetib kelayotgan zararli UV nurlari ko'rsatilishi bilan bog'liq. 

Bu o'zgarishlar atmosfera va ozon qirraligining miqdorini kuzatish va nazorat qilish 

jarayonlari orqali aniqlanadi. Monitoring tizimlari, ozon qirraligining miqdorini yuqori 

qatlamlarda o'zgarishlarni kuzatishda muhim rol o'ynaydi. Buning uchun, ozon 

qirraligini kuzatish uchun meteorologik orbitada qurilgan uskunalar, to'plamlar va 

ma'lumotlar to'plami qo'llaniladi. Bu ma'lumotlar ozon qirraligining kuchayishi va 

pastlashtirishining o'zgarishlarini tushuntirishga yordam beradi va keyingi qadamda 

tajribalar va choralar uchun yo'l yo'riqnomasi bo'ladi. 

Energetika atrofiyasining tabiatga ta'sirini kamaytirish uchun qaratilgan chora-

tadbirlar, energiya sohasining yangi yo'nalishlariga o'zgartirishlar kiritish, alternativ 

energiya manbalari va ekologik texnologiyalarni qo'llab-quvvatlash va ijtimoiy 

xavfsizlikni ta'minlashni o'z ichiga oladi. Bu chora-tadbirlarning amalga oshirilishi 

kutilgan natijalarni olib kelishi mumkin: ―Alternativ energiya manbalari:‖ Qurolli 

energiya manbalari o'rniga, yuqori kuch va energiya isrofilini o'z ichiga olgan 

alternativ energiya manbalari, masalan, shamol, quyosh, suv, yoki hidroenergiyani 

o'rganish va rivojlantirishga yo'naltiriladi. Bu, fosil yakitlardan foydalanishni 

kamaytiradi va atmosferaga emissiya kiritishni pastkaytiradi. ―Energiya 

samaradorligini oshirish: ―Energiya samaradorligini oshirish, energiya iste'molini 

o'tkazib yuborish jarayonlarini optimallashtirish, energiya muassasalari va 

quvvatlanishni takomillashtirish va energiya isrofilini oshirishni ta'minlaydi. Bu esa 

energiya iste'molining kuchayishini to'xtatadi va tabiatga ta'sirini kamaytiradi. 

―Ekologik texnologiyalar:‖ Ekologik texnologiyalar, energiya iste'moli va ishlab 

chiqarish jarayonlarini ijro etishda zaharli emissiyalar va atrof muhitga zarar 

keltirmaydigan usullarni kiritishni o'z ichiga oladi. Bu texnologiyalar atmosfera 

emissiyalarni kamaytiradi va energiya iste'molini ta'sirli va samarali shakllarda 

ishlab chiqarishga yordam beradi. ―Ijtimoiy xavfsizlikni ta'minlash:‖ Energetika 

sohasidagi yangi yo'nalishlar va texnologiyalar kengayishiga qarshi chiqish va 

o'zgarishlarga ta'minlanish, ijtimoiy xavfsizlikni ta'minlashga muhim ahamiyatga 

ega. Bu ta'rqa, energiya sohasidagi bozorlar va huquqiy kafelar tomonidan qo'llab-

quvvatlash, o'zgaruvchanlik va yangiliklarga ta'minlash, va ijtimoiy sharoitlarni 

himoya qilishni o'z ichiga oladi. 
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Bu chora-tadbirlar amalga oshirilganda, kutilgan natijalar o'zgaruvchanliklarni 

kuzatish, fosil yakitlarning foydalanishini kamaytirish, atmosfera emissiyalarni 

pastkaytirish va tabiatni muhofaza qilishga olib kelishi mumkin. Ular energiy 

sohasidagi ijtimoiy, iqtisodiy, va ekologik o'zgarishlarga ta'sir ko'rsatishi mumkin va 

energiya sohasining muvofiqligi va barqarorligi uchun juda muhimdir. 

Energiya sohasining tabiatga ta'siri haqida muhokama qilinishi va qanday qilib 

energiya sohasining tabiatga ta'sirini kamaytirishga yo'l qo'ymoqchi bo'lgan fikrlar 

va ko'rsatmalar taklif etiladi. Energiya sohasining tabiatga ta'siri kamaytirish uchun 

kutilgan o'zgarishlar, xavfsiz va isloh qiluvchi energiya strategiyalari va takliflar 

keltiriladi:‖Alternativ energiya manbalari va innovatsion texnologiyalar:‖ Foydalanish 

qurolli energiya manbalari orqali energiya isrofilini oshirish, atmosferaga 

kiritilayotgan emissiyalarni pastkaytirish va tabiatga ta'sirni kamaytirish mumkin. 

Shuningdek, yangi innovatsion texnologiyalar, masalan, batareyali avtomobillar yoki 

fotovoltaik panel va yel energetikasi o'rganilishi va rivojlantirilishi yordamida 

alternativ energiya manbalari samarali va isloh qiluvchi bo'lishi mumkin.‖Energiya 

samaradorligini oshirish va energiya isrofilini oshirish:‖Energiya samaradorligini 

oshirish strategiyalari, masalan, isitish va sog'lovchanlik tizimlarini yangi yuqori 

samarali texnologiyalar bilan almashtirish, energiya iste'moli va transportning 

samarali texnologiyalarga o'tkazish va isitish va sog'lovchanlikning samarali boshqa 

usullari o'rganilishi va o'zgarishlar kiritilishi bilan bog'liq.‖Kutilayotgan energiya 

islohotlari va siyosatlar:‖ Siyosat va boshqa energiya islohotlari orqali fosil 

yakitlarning foydalanishini kamaytirish, yuqori isrofil darajalarini ta'minlash, 

alternativ energiya manbalari va innovatsion texnologiyalar uchun investitsiyalarni 

oshirish, va ekologik harakatlar va to'qnashuvlar uchun kafolat berish kabi chora-

tadbirlar qo'llanish, energiya sohasining tabiatga ta'sirini kamaytirishga yordam 

beradi. Bu qanday qilib energiya sohasining tabiatga ta'sirini kamaytirishga yo'l 

qo'ymoqchi bo'lgan strategiyalar va takliflar energiya sohasidagi o'zgarishlarni 

belgilash, ijro etish va monitoring jarayonlariga alohida diqqat beradi. Bu 

ko'rsatmalar energiya atrofiyasining tabiatga ta'sirini kuchaytirishni kamaytirishga 

yordam berishi va energiya sohasining o'zgarishlarga ta'minlash uchun strategik 

yo'nalishlar o'rniga qo'lini kuchaytirishga yordam beradi. 
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